ια'. Ἐγὼ δὲ καὶ τῷ παρατυχόντι λαῷ τοῦ Θεοῦ προσλαλῶν διδασκαλικῶς, παρεγγυῶμαι καὶ αὐτοῖς, ὅσοι τέως ἀκοῦειν ἡμῶν ἀνέχονται. Εἰσὶ γὰρ ἐν αὐτοῖς ἄνθρωποι, ὀδηγηθέντες εὐκ οἷδ' ὅθεν, ἐπιστρέφουσιν ἡμᾶς εἰς τὸ ἀγαθὸν διὰ τοῦ μὴ ἐπιστρέφεσθαι ἡμῶν οἷα ἐφαμάρτων, καὶ διὰ τοῦτο καὶ ὡς εἰς διδασκάλους καθεστῶτες ἡμῖν, διδάσκοντας μὲν οὐθὲν ὀτιοῦν, μεμφομένους ἅπαν, ὅπερ ἂν ἢ δρώμεν ἢ λέγομεν, καὶ αὐτὴν δὲ, ὃ φασι, τὴν ἀναπνοὴν ἡμῶν. Τῷ τοίνυν τοιοῦτῳ λαῷ τοῦ Θεοῦ φωνὴν εἰς κοινὸν ἀφιέντες παρακαλοῦμεν εἰς ὁμοιον ἀγαθόν, τὸ τῆς εὐλογίας δηλαδὴ, περὶ ἧς ἀρτι ὁ λόγος ἡμῖν. Καὶ πρῶτα μὲν ἀναμιμνήσκομεν αὐτούς, ἐξ ὧν εἰς οἷα μετηλλάγη τὰ καθ' ἡμᾶς.

ιβ'. Καὶ ἡλίκα μὲν τὰ οὐ πρὸ πολλοῦ ἀγαθὰ τοῦ Θεοῦ, ἃ καὶ τὰ ἐν ὑμῖν βιβλία, αἱ μνήμονες ψυχῶν περιφέρουσιν, καὶ εἰς ἀνάγνωσιν τοῖς πολλοῖς ἐκτίθενται· καὶ οὐδὲ ἐγὼ ἀμαθῆς οὐδὲ τῶν τοιοῦτων εἰμι

A de conventibus et conviviis spiritualibus, de convivis qui licet non cognati, ejusdem tamen originis terrenæ essent, quos miser ego sodales habere mihi visus sum, non qua mecum biberent, sed qua secundum Spiritum sanctum commensales mei essent! Cætera silentio premo, ne quis, flocci ea pendens, avarum atque illiberalem, qui velut cuminum diffindam, me existimet. Taceo, si quæ factæ sunt aut fiunt impensæ in res accessorias, in ornamenta et cætera, quibus Deum delectari fidenter dico. Sio enim fore qui dicant, hæc nihil ad nos Patres pertinere, quod idem esse videtur ac si quando œconomus aliquos facit sumptus in domum herilem, conservi negent ullas faciendas esse expensas nisi quæ in ipsorum commodum cesserint. Jam vero ejusmodi verbis nullo modo gauderet paterfamilias, sed potius, ex mea quidem sententia, œconomum laudaret.

9. Postquam autem cælum ac terram ad audendum provocavi, dicti illius prophetici verba sequentia adjungere libet. Et filios quidem me procreasse non est quod dicam, (quis enim ego sum comparatus cum natura Dei eorumque qui similitudine ejus promemodum dii facti sunt?) sed ab aliis carnaliter procreatos et quasi expositos cumulavi bonis quibus vita ornatur, et nihilominus ab illis contemptus sum. Alios autem, haud dico, quod exaltatos provexerim, attamen beneficiis quæ ab aliis archiepiscopis acceperant, majora etiam adjecti, quare eorum ingratitude non fortuitam, sed ex hostili animo profectam, inter summas calamitates censendam duco.

10. Sed hos, utpote qui Dei imaginem referunt, et ab initio quidem pulchri creati, postea autem perveracia sua vana et insensata corrupti sunt, commendo Deo, creatori sapientissimo atque optimo, ut secundum patientiam suam dirigat eos et ad honestatem ac virtutem ipsi gratam reducat, atque ita in vicem benedictionum quibus ab illis celebratur, anni auspicia benedictione sua dignetur.

11. Jam vero dum præsentem Dei cœtum edoceo, simul adhortor eos qui nunc verbis nostris aurem præbent. Inter ipsos enim sunt homines qui, nescio unde moti, nos, quasi peccatores essemus, ad bonum convertere prætendunt, ideoque sese tanquam magistros nostros gerunt, quamvis nihil omnino doceant, imo quidquid aut fecerimus aut dixerimus, et ipsam, ut in proverbio est, respirationem nostram vituperent. Ad universum igitur Dei cœtum verba facientes bona ei apprecamur, benedictionem nimirum, de qua modo diximus. Et primum quidem in memoriam eis revocamus, ex quoniam in quem statum res nostræ deductæ sint.

12. Quanta nuper fuere Dei beneficia quæ velut in libris inhererent animis vestris, ita ut a multitudine legi possint! Neque ego illorum ignarus sum. Fruges terræ abundabant arenæ instar; panis cor-

roborans, vinum corda exhilarans, pluvia temperativa quam lac cœleste vel novum manna dixeris; ventus attemperatus qui omnem plantam velut in gymnasio exagitaret: hiems mausuela, æstas tepida (anni tempora quæ modo nimio frigore, modo nimio æstu doloribus nos afficiunt); ver fertile ac fecundum suaque temperie jucundum, tempestas quæ ad autumnum vergit et fructus maturat, unde etiam nomen traxit, et quæ præterea rebus optimis abundat, in quibus præeminet dulcissima ficus uvaque pulchra, nutricis instar, ut ita dicam, baccas veluti mamillas porrigens ad cibum potumque suppeditandum.

13. Etenim hiems illa bonis futuris, ob quæ annus dictus est fertilissimus, quasi prospexit, siquidem findebat terram in cuius sinu segetes reconditæ, tanquam infantes mox in lucem prodituri, latebant, usque dum adesset tempus opportunum, ac præterea ad humiditatem recipiendam aperiebat arbores easque ad fructus suo tempore proferendos aptas reddebat aliaque permulta faciebat patris instar qui liberis enutriendis solenter providet. Eodem tempore et segetes et plantæ vitam acceperunt pluvia cœlitus immissa, et nivibus gelidis et glacie et pruinis convenienter datis. Pluvia enim terræ interiora emollit panditque, et sic ad frugum incrementum ac prosperitatem terram pinguem ac validam reddit, nives autem et reliqua, de quibus modo dixi, cohibent certisque limitibus constringunt fruges illas, ne tempore præmature ad lucem prosilientes corrumpantur, quod in abortibus et partibus præcocius accidere solet. Postquam igitur hiems tali modo terræ utilis fuerat, erga mare quoque se præstitit mansuetam, neque contra pisces marinos crudeliter sæviit, neque navigia nautasque penitus absorbit.

14. Talis igitur, ut brevi dicam, hiems fuit. Ver autem, alma agricolarum mater ac nutrix nostra, anni tempus quod primum cum mundi creatione prodiit, vicissitudinum anniversariarum, uti præclare quidam dixit, regina, inter tempestates princeps, frugibus teneris jucundissima aerisque temperamento amœnissima, nobis omnia dedit bona quibus Deus eam insignem reddidit et quorum laudes quamplurimi celebrarunt philosophi qui partim in vestibulo, partim in adytis Ecclesiæ constituti fuere.